



استان فارسی

کارزار

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون:

دهمین کاروان ترویج بهره‌وری ویژه روز

جهانی خاک در کازرون برگزار شد



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، از برگزاری دهمین کاروان ترویج بهره‌وری همزمان با روز جهانی خاک و با شعار «خاک‌های سالم برای شهرهای سالم» خبر داد و این اقدام را گامی مهم در ارتقای آگاهی عمومی و ترویج حفاظت از خاک عنوان کرد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، فرهندآقای با بیان اینکه حفاظت از خاک یکی از مهم‌ترین الزامات امنیت غذایی و پایداری تولیدات کشاورزی است، اظهار کرد: «اجرای این کاروان با هدف ترویج فرهنگ حفاظت از خاک، افزایش بهره‌وری و جلب مشارکت مردمی در صنایع از منابع پایه تولید انجام شد و با استقبال بسیار خوبی همراه بود.

وی افزود: در این کاروان مباحثی همچون اهمیت خاک سالم در کشاورزی و فضای شهری، تهدیدهای ناشی از فرسایش و تخریب خاک و راهکارهای مدیریت اصولی و پایدار، ارائه خلاصه دستورالعمل قانون حفاظت از خاک، اهمیت کاربرد کودهای زیستی و آلی در حاصلخیزی و حفاظت خاک، توسط سخنرانان و محقق حوزه تحقیقات کشاورزی استان فارس برای شرکت‌کنندگان تشریح کردند.

آقای با قدردانی از همکاری شهرداری کازرون در میزبانی این رویداد خاطرنشان کرد: تاووم برنامه‌های آموزشی و همکاری بین‌بخشی در حوزه خاک، لازمه حفظ این سرمایه حیاتی برای نسل‌های آینده است و جهاد کشاورزی شهرستان کازرون این مسیر را با جدیت دنبال خواهد کرد.

در این برنامه ترویجی حمید هاشمی شهردار شهر کازرون، مسعود شهرباری مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان، محمد امین بیرامی رئیس اداره محیط‌زیست شهرستان کازرون، علی دهقانی رئیس اداره منابع طبیعی، یعقوب علی کرمی محقق مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی حضور داشتند.

ارستجان

امام جمعه ارستجان:

دانشجو باید همچون گذشته در مسیر

گفتمان سازی و هدایت فکری جامعه

نقش آفرینی کند

حجت‌الاسلام عزیزی امام جمعه ارستجان در خطبه‌های نماز جمعه این هفته با گرامی‌داشت روز دانشجو، دانشگاه را محور بیداری اجتماعی و گفتمان‌سازی فرهنگی دانست و بر نقش تاریخی جریان دانشجویی در استکبارستیزی و پیشبرد اهداف انقلاب تأکید کرد.
حجت‌الاسلام عزیزی با گرامی‌داشت ۱۶ آذر، روز دانشجو اظهار داشت: دانشجو از آغاز شکل‌گیری جریان دانشگاهی در ایران، پیشگام بیداری سیاسی، عدالت‌خواهی و مطالبه‌گری مسئولانه بوده است و امروز نیز باید همچنان در مسیر گفتمان‌سازی و هدایت فکری جامعه نقش آفرینی کند.

داور بزدانی؛ وی با اشاره به واقعه تاریخی ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ افزود: این روز سند بیداری ملت ایران در برابر سلطه‌جویی بیگانگان است؛ خون دانشجویان شهید مسیر استقلال‌خواهی و عزت‌طلبی را برای همیشه تثبیت کرد و دانشگاه را به نماد مقاومت در برابر نفوذ آمریکا و انگلیس بدل ساخت.

امام جمعه ارستجان با بیان اینکه دانشجویان می‌توانند بیدارکننده و گفتمان‌ساز باشند، افزود: رسالت اصلی دانشگاه تنها انتقال دانش نیست، بلکه پرورش فکر، تقویت معنوی و تربیت جوانانی است که بتوانند آینده علمی، فرهنگی و سیاسی کشور را بر اساس عزت، اخلاق و ایمان هدایت کنند.

سپیدان

سپیدان در مسیر شتاب توسعه صنعتی؛

از امضای ۱۲۰ قرارداد سرمایه‌گذاری تا

امکان‌سنجی ایجاد ناحیه صنعتی جدید

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در سفر به شهرستان سپیدان و در نشست مشترک با فرماندار شهرستان، بر ضرورت تاووم تعامل دستگاه‌ها برای رفع مشکلات

تاریخ
۱۶
آذر
۱۴۰۴
یکشنبه

امام جمعه نی‌ریز بر لزوم الگو گیری بانوان از فضائل اخلاقی حضرت فاطمه زهرا (س) در زندگانی خود بخصوص تربیت فرزندان و حجاب تأکید کردند.

علیرضا مقدسی؛ حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود حسینی امام جمعه نی‌ریز، در بخشی از خطبه‌های نماز جمعه، با تشریح خصوصیات فردی، اجتماعی و دفاع از ارزش‌های اسلامی حضرت فاطمه زهرا (س) افزود: حضرت زهرا (س) فقط برای زنان الگو نیستند بلکه برای همه مردان و

امام جمعه نی‌ریز :

باید با کشف حجاب با قاطعیت برخورد کنیم

زنان اهل ایمان الگو هستند. خطیب نماز جمعه نی‌ریز گفت؛ ما باید با مسئله کشف حجاب با قاطعیت برخورد کنیم و نهاده‌ا باید در این زمینه کار خود را به درستی انجام دهند، نیروی انتظامی و دیگر نهادهای مربوطه باید

برخورد جدی داشته باشند و مردم هم باید کار فرهنگی و امر به معروف و نهی از منکر لسانی خود را انجام دهند. چون واقعا عده‌ای از دشمن پول گرفته‌اند که این برنامه‌های بی حیایی را توسعه دهند و دنبال این هستند که این بی حجابی وی حیایی را عادی جلوه دهند.

خورشید گردرازی در گفت و گو با ایرنا افزود: همکاری مؤثر دستگاه قضا در استان بوشهر زمینه‌ساز محیطی امن و با حداقل آسیب‌های اجتماعی شده که به‌عنوان یکی از عوامل محرک توسعه در بوشهر شناخته می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت‌های این اتاق در سال‌های اخیر اظهار کرد: از دوران مقابله با کرونا و تأمین اقلام مورد نیاز مردم تا کمک‌رسانی در سیل دشتی و زلزله شبیه، تجهیز مراکز درمانی بویژه بیمارستان قلب، ساخت و تجهیز مدارس کم‌بضاعت، اتاق بازرگانی در کنار مسئولیت اقتصادی، نقش اجتماعی خود را نیز به‌صورت جدی دنبال کرده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بوشهر گفت: آمادگی داریم در حوزه آموزش‌های مرتبط با امنیت پایدار نیز مشارکت عملی و مؤثر داشته باشیم.

گردرازی همچنین برای طراحی یک طرح اشتغال‌زایی ویژه زندانیان خیر داد و افزود: با همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای و آموزش و پرورش، امکان ارائه دوره‌های آموزشی و تأمین سرمایه برای تجهیز کارگاه‌های کوچک فراهم است تا زندانیان پس از آزادی یا در دوره تعلیق مجازات، جذب بازار کار استان بوشهر در بخش‌هایی نظیر شیلات، کشاورزی و حوزه‌های مورد نیاز شوند.

وی تأکید کرد: هدف این طرح، کاهش جمعیت کیفری و هدایت زندانیان توانمند به سمت تولید است و اجرای آن می‌تواند ابتدا به‌صورت پایلوت و در ادامه توسعه‌یافته انجام شود.

استان هرمزگان

رئیس کل داد‌گستری هرمزگان خبر داد:

صدور حکم محکومیت ۱۷۰۰ میلیارد

ریالی برای یک مدیر مرتبط با حوزه

سوخت در هرمزگان



رئیس کل دادگستری هرمزگان از صدور حکم محکومیت قطعی یک‌هزار و ۷۰۰ میلیارد ریالی برای یک مدیر دولتی مرتبط با حوزه سوخت در این استان خبر داد.

به گزارش ویستا، رسول رستمی در پایان نشست کارگروه مشترک تنظیم بازار و شورای مبادلات مرزی استان بوشهر، اظهار کرد: در این نشست، ظرفیت‌های قانونی واردات کالاهای اساسی در چارچوب مصوبه هیئت وزیران به تاریخ ۲۱ آبان ماه، به‌طور کامل مورد بررسی قرار گرفت.

وی هدف از تشکیل این کارگروه را استفاده حداکثری از

سه مسیر قانونی «تجارت رسمی»، «تاوانی‌های مرزنشین» و «قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی» عنوان کرد و افزود: تلاش داریم تا از تمامی این راه‌ها برای تنظیم مطلوب

بازار استان بهره ببریم.

معاون اقتصادی استاندار بوشهر، با اشاره به اولویت واردات

برنج به دلیل نوسانات اخیر قیمت، خاطرنشان کرد: استفاده از ظرفیت تعاونی‌های مرزنشین برای واردات این کالا، به دلیل برخورداری از معافیت‌هایی مانند سود بازرگانی و مالیات، مزیت اقتصادی قابل‌توجهی برای آرامش بازار دارد.

رستمی ادامه داد: در این جلسه، نمایندگان جامعه لنجداران استان نیز حضور داشتند و آمادگی خود را برای واردات مستقیم برنج اعلام کردند. مقرر شد با طراحی سازوکارهای مناسب، زمینه مشارکت تمامی لنج‌ها در فرآیند واردات فراهم شود.

وی با تأکید بر لزوم تقویت بازارهای محلی و اشتغال مرزی، از تدوین و ارسال طرح پیشنهادی استان به مرکز در چارچوب قانون ساماندهی و نظارت مرزی خبر داد.

این مقام مسئول در بخش دیگری از سخنان خود بر تقویت

نظارت بر بازار تأکید کرد و گفت: با محوریت فرمانداران شهرستان‌ها و با همکاری بسیج اصناف، نظارت‌ها به صورت مستمر تقویت شده و گزارش هفتگی تمامی شهرستان‌ها به استانداری ارسال می‌شود.

رستمی در پایان تصریح کرد: با بهره‌گیری از این

ظرفیت‌های قانونی و نظارت مؤثر، تلاش می‌کنیم از

گران‌فروشی جلوگیری کرده و ثبات را به بازار کالاهای

اساسی استان بوشهر بازگردانیم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

بوشهر:

اتاق بازرگانی بوشهر ۲۹ میلیارد ریال برای

آزادی زندانیان جرائم غیرعمد پرداخت کرد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بوشهر گفت: اعضای این اتاق در جشن گلریزان اجتماعی این استان، ۲۹ میلیارد ریال برای کمک به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد پرداخت کردند که بیانگر پیشگامی بخش خصوصی در مسئولیت‌های اجتماعی است.

صفحه
۳
شماره
۴۳۶۵
سال
سی ام

دادستان کیش تأکید کرد: در اجرای تأکیدات دادستان کل کشور، برخورد با متخلفان باید قاطع، بازدارنده و بدون اغماض باشد. این برخورد شامل تمامی مسئولان دخیل در برگزاری مسابقه، اعم از بخش دولتی و عوامل بخش خصوصی خواهد شد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی از فعالیت‌های ورزشی و اجتماعی سالم حمایت می‌کند، اما با کوتاهی یا بی‌توجهی به ضوابط قانونی و شرعی وفق مقررات برخورد خواهد کرد.

استان خوزستان

نماینده حوزه منگشت خبر داد:

اجرای ۱۸ هزار میلیارد تومان پروژه

در حوزه آب‌رسانی به ایذه و دهدز



نماینده حوزه منگشت با اشاره به سرمایه‌گذاری ۱۸ همتی در حوزه آب شهرهای ایذه و دزپارت گفت: این رقم بیش از دو برابر کل اعتبارات عمرانی سال گذشته استان خوزستان است. با تکمیل این پروژه‌ها، مشکل آب و بخشی از مشکل اشتغال منطقه برای همیشه حل خواهد شد.

فرشاد ابراهیم‌پور در گفت‌وگو با ایستا با اشاره به اینکه فضای همدلی و هماهنگی میان مسئولان شهرستان نویدبخش حل مسائل اساسی منطقه است، اظهار کرد: از وزیر نیرو در خصوص کمبود آب و برق ایذه و دزپارت این سؤال را مطرح کردم که چگونه در شرایطی که سد کارون ۳ به عنوان دومین نیروگاه برق‌آبی کشور و سد کارون ۴ در مجموع حدود ۶ میلیارد مترمکعب آب در مخزن خود دارند، مردم این مناطق همچنان با کمبود آب و برق مواجه‌اند. دزپارت در میان دو سد بزرگ کشور قرار دارد اما آب شرب پایدار ندارد. همین مسئله پیگیری جدی ما را ضروری کرد.

وی افزود: اکنون طرح آب‌رسانی به شهرستان دزپارت و ۳۸ روستای آن آماده افتتاح است. ماه‌ها این پروژه را پیگیری کردیم و امروز آب انتقالی از کارون به این مناطق رسیده است.

نماینده ایذه، باغ‌ملک، دزپارت و صیدون در مجلس شورای اسلامی بخش دیگری از مشکلات را مربوط به روستاهای اطراف عنوان کرد و گفت: مطالعات فاز دوم و سوم آب‌رسانی برای روستاهایی مانند لاهیید، کمال و دریاس انجام شده است و با تکمیل مراحل اداری، وارد فاز اجرا خواهد شد. ابراهیم‌پور با اشاره به کاهش شدید تولید آب چاه‌ها در سال‌های اخیر گفت: زمانی که دولت جدید روی کار آمد، تولید آب چاه‌های ایذه از ۷۵ هزار مترمکعب به ۴۰ هزار مترمکعب رسیده بود. این کاهش به‌دلیل فرسودگی چاه‌ها و خشکسالی بود و بسیاری از محله‌ها تنها ۴۵ دقیقه در شبانه‌روز آب داشتند. با حفر چاه‌های جدید، اورهال چاه‌های قدیمی و اصلاح مراکز برق‌رسانی، اکنون تولید آب به حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار مترمکعب در شبانه‌روز افزایش یافته است.

وی در ادامه به طرح انتقال آب اضطراری ایذه اشاره و خاطرنشان کرد: پیمانکار هفته گذشته کار خود را آغاز کرده است و قول داده این پروژه را ظرف یک سال به بهره‌برداری برساند. این طرح با اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومان اجرا می‌شود و ما را برای همیشه از وابستگی به چاه‌ها نجات خواهد داد.

نماینده شهرهای ایذه، باغملک، دزپارت و صیدون در مجلس، همچنین از قرارداد بزرگ انتقال آب شمال شرق خوزستان (فلک) خبر داد و اضافه کرد: این طرح، ۱۱٫۱ مترمکعب آب را از کارون برای دشت‌های منطقه منتقل خواهد کرد. ارزش این قرارداد ۱۴ همت است و مطالعات آن در شش ماه نخست به پایان رسیده است.

ابراهیم‌پور با بیان اینکه تنها در بخش آب بیش از ۱۷ تا ۱۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است، افزود: این رقم بیش از دو برابر کل اعتبارات عمرانی سال گذشته استان خوزستان است. با تکمیل این پروژه‌ها، مشکل آب و بخشی از مشکل اشتغال منطقه برای همیشه حل خواهد شد.

یک پژوهشگر هشدار داد:

تغییر اقلیم، تهدید کننده امنیت غذایی

و ماندگاری جمعیت روستایی

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان، تغییرات اقلیمی را تهدیدی جدی برای امنیت غذایی، معیشت روستائیان و ماندگاری جمعیت در مناطق روستایی استان عنوان کرد و بر ضرورت اقدام فوری برای افزایش تاب‌آوری بهره‌برداران تأکید کرد.

سید حسین آرمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه تغییر اقلیم از حیطة بحث‌های نظری فراتر رفته و به واقعیتی ملموس و روزمره تبدیل شده اظهار کرد: کشاورزان



خوزستانی به طور عینی و محسوس تأثیرات این پدیده را بر زندگی و امرامعاش خود احساس می‌کنند.

وی کاهش چشمگیر بارندگی، افزایش محسوس دما، تواتر و شدت بیشتر خشکسالی‌ها و افت بی‌سابقه سطح منابع آب زیرزمینی و سطحی را از نشانه‌های واضح تغییر نگران‌کننده اقلیمی و تهدید امنیت غذایی برشمرد.

این پژوهشگر حوزه منابع طبیعی هشدار داد: اگر روند کنونی مدیریت منابع و الگوی کشت بدون تغییر اساسی ادامه یابد در آینده‌ای نه چندان دور با چالش‌های عمیقی در تأمین امنیت غذایی و ناپایداری سکونت در روستاها مواجه خواهیم شد این شرایط می‌تواند به عاملی برای ترک زمین‌ها و مهاجرت اجباری جوامع محلی تبدیل شود.

آرامی با تأکید بر ابعاد پیچیده این چالش توضیح داد: مسئله تنها به کم‌آبی محدود نمی‌شود آنچه آسیب‌پذیری را مضاعف می‌کند درهم‌تنیدگی تغییرات اقلیمی با فرآیندهای تخریب زمین است این هم‌افزایی مخاطرات، ما را ناگزیر به تدوین و اجرای یک برنامه عمل یکپارچه و جامع، برای سازگاری مجبور می‌کند.

وی در بخشی دیگر از سخنان خود به تشریح راهکارهای عملی و فوری برای کاهش آسیب‌پذیری و سازگاری با شرایط جدید پرداخت و گفت: اولویت نخست، مدیریت هوشمند و صرفه‌جویانه آب است که محور آن، گذر از روش‌های عرفایی سنتی به سمت گسترش سریع روش‌های نوین آبیاری تحت فشار و ترویج الگوهای آبیاری دقیق است.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات خوزستان دومین راهکار کلیدی را تغییر اقلیم کشت و معرفی ارقام مقاوم عنوان کرد و افزود: باید به کشت محصولات پربآب‌خواه پشت کنیم و با معرفی و ترویج ارقام زراعی و باغی سازگار با کم‌آبی، شوری و گرمایش، پایه‌های تولید را بازتعریف کنیم این مرکز در این زمینه، ارقام مناسب و دانش فنی لازم را در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل تأمین اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد:

ماهانه، ۵۵ میلیارد مقرری بیمه بیکاری

در کهگیلویه و بویراحمد

پرداخت می‌شود



مدیرکل تأمین اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: به طور میانگین هر ماه ۵۵ میلیارد ریال به شمولان بیمه بیکاری در استان پرداخت می‌شود. رسول چراغ سحر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری کهگیلویه و بویراحمد را در حال حاضر ۴۳۰ نفر اعلام کرد.

وی بیان کرد: مقرری بگیران بیمه بیکاری در استان نیمه نخست امسال ۳۳۰ میلیارد ریال دریافت کردند.

مدیرکل بیمه تأمین اجتماعی کهگیلویه و بویرحمد ابراز داشت: مقرری بیمه بیکاری یکی از تعهدات کوتاه مدت سازمان تأمین‌اجتماعی به بیمه شدگان اجباری است و اعتبار آن از محل سه درصد پرداخت حق بیمه تعیین تأمین می‌شود. چراغ سحر تأکید کرد: مبلغ پرداختی برای هر یک از مقرری بگیران بیمه بیکاری با توجه به دستمزد منبای مشمول کسر حق بیمه پرداختی متفاوت است و دوره زمانی استحقاق نیز بر اساس مجرد یا متأهل بودن و میزان سابقه بیمه پردازی تعیین می‌شود.

وی ادامه داد: مقرری پرداختی ماهانه به هر فرد، کمتر از میزان حداقل حقوق تعیین شده هر ماه برای مشمولان قانون کار نیست.

مدیرکل تأمین اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: غیرارادی بودن بیکاری و ثبت آن در مهلت قانونی (حداکثر ۳۰ روز پس از بیکاری) در سامانه مربوطه و صدور رأی مبنی بر داشتن شرایط قانونی از کمیته مربوطه در دستگاه‌های اجرایی تعاون، کار و رفاه اجتماعی از الزامات برخورداری از

مقرری بیمه بیکاری است.

وی اعلام کرد: بیش از ۴۷ درصد از جمعیت استان به صورت مستقیم و غیرمستقیم از خدمات سازمان تأمین اجتماعی بهره‌مند هستند.

چراغ‌سحر یادآور شد: دولت چهاردهم از زمان استقرار توجه ویژه‌ای به حوزه رفاه و تأمین اجتماعی اجتماعی دارد که اجرای متناسب‌سازی حقوق و حفظ قدرت خرید مستمری بگیران و افزایش ۱۰۰ درصدی پرداختی (پوشش بیمه‌ای) بابت وسایل کمک پزشکی از جمله اقدامات مؤثر این سازمان در دولت وفاق ملی است.

وی گفت: در مجموع حدود ۳۲۰ هزار نفر از جمعیت استان به عنوان بیمه شده، بازنشسته و مستمری بگیر اصلی و تبعی زیر پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار دارند.